
Uchwała Nr 12/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 16 lutego 2015 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  postępowania
ostrożnościowego Województwa Mazowieckiego”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)), w związku z art. 3 ust. 2
ustawy  z  dnia  13  grudnia  2013  r.  o  zmianie  ustawy  o  dochodach  jednostek
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2013 r. poz. 1609) oraz z art. 224 ust. 1 pkt 2  
lit.  b  i  ust.  2-4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach  publicznych  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

W załączniku do uchwały Nr 139/14 z dnia 28 kwietnia 2014 r. Sejmiku Województwa
Mazowieckiego  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  postępowania  ostrożnościowego
Województwa Mazowieckiego” wprowadza się następujące zmiany:
1) rozdział 5.2 „Przewidywane efekty finansowe działań ostrożnościowych w latach

2014-2039” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały;
2) w rozdziale 6.3 „Wypełnianie norm ostrożnościowych związanych z długiem oraz

z zachowaniem relacji  wynikającej  z art.  242 ustawy o finansach publicznych”
skreśla się tabelę zatytułowaną „Wieloletnia Prognoza Finansowa Województwa
Mazowieckiego na lata 2014-2039 – planowana nowelizacja w kwietniu 2014 r.”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646 oraz 2014 r. poz. 379,
911, 1146, 1626 i 1877.



Uzasadnienie 

Uchwałą  Nr  139/14  z  dnia  28  kwietnia  2014  r.  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego  przyjął  „Program  Postępowania  Ostrożnościowego  Województwa
Mazowieckiego”,  którego  wdrożenie  miało  na  celu  poprawę  sytuacji  finansowej,  
a także zapewnienie płynności  finansowej w związku z załamaniem w 2013 roku
dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych.

Przyjęcie ww. programu z jednej strony było niezbędne w celu ubiegania się
o udzielenie pożyczki z budżetu państwa, z drugiej miało na celu uporządkowanie
działań racjonalizujących gospodarkę finansową Województwa Mazowieckiego, które
mają  w  okresie  realizacji  programu  doprowadzić  do  zachowania  zdolności
terminowego regulowania zobowiązań i  realizowania ustawowych zadań własnych
samorządu  województwa,  a  w  konsekwencji  do  spełnienia  norm  wynikających  
z art. 242-244 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

W  związku  z  powyższym  w  treści  PPO  przewidziano  szereg  działań
ostrożnościowych dotyczących zarówno wydatków bieżących,  jak i  majątkowych.  
W  dziale  5  programu  „Przewidywane  efekty  finansowe  poszczególnych
przedsięwzięć  ostrożnościowych  wraz  z  określeniem  metodologii  ich  obliczania”,
przedstawiono  natomiast  szacunki  przewidywanych  efektów  planowanych  działań
ostrożnościowych,  które  na  moment  podejmowania  przez  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego  uchwały  Nr  139/14  były  zbieżne  z  wielkościami  obowiązującej
wówczas Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Województwa Mazowieckiego na lata
2014-2039.

W trakcie realizacji Programu Postępowania Ostrożnościowego Województwa
Mazowieckiego  pojawiły  się  jednakże  wątpliwości  interpretacyjne  dotyczące  
w szczególności:
 możliwości  realizacji  w  trakcie  obowiązywania  programu  przez  Województwo

Mazowieckie  nowych  zadań,  w  tym  zarówno  o  charakterze  bieżącym,  jak  
i majątkowym,

 możliwości  przeznaczania  pojawiających  się  w  trakcie  realizacji  programu
ostrożnościowego  oszczędności  na  inne,  w  tym  również  nowe,  zadania  
o charakterze bieżącym i majątkowym,

 możliwości zwiększania limitów przedstawionych w podrozdziałach 5.2.1 i 5.2.2, 
w  wyniku  dokonywanych  nowelizacji  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Województwa Mazowieckiego.

Mając  na  uwadze  zapisy  zawartej  w  dniu  4  września  2014  r.  pomiędzy
Skarbem  Państwa  a  Województwem  Mazowieckim  Umowy  Pożyczki na  kwotę
246.527.895 zł, której warunki dotyczą przede wszystkim:
 konieczności  zachowania  na  koniec  roku  budżetowego  zasady  równowagi

budżetowej w części operacyjnej (bieżącej), o której mowa w ustawie o finansach
publicznych, począwszy od roku 2015,

 braku  możliwości  przekroczenia  w  roku  2014  i  2018-2039  na  koniec  roku
budżetowego indywidualnego dopuszczalnego wskaźnika zadłużenia,  o którym
mowa w ustawie o finansach publicznych,

 konieczności  dotrzymywania terminów spłat  rat  kapitałowych lub wymagalnych
odsetek, 

można  wnioskować,  że  doprecyzowanie  zapisów  obowiązującego  Programu
Postępowania  Ostrożnościowego  w  omówionym  wyżej  zakresie  nie  będzie
sprzeczne ani z celami tego programu, ani z zapisami zawartej  Umowy Pożyczki,

2



natomiast  przyczyni  się  do  lepszego  gospodarowania  środkami  publicznymi  dla
dobra wspólnoty samorządowej Województwa Mazowieckiego, zwłaszcza w obliczu
przewidywanych  (korzystnych)  zmian  w  zasadach  naliczania  wpłaty  do  budżetu
państwa z przeznaczeniem na część regionalną subwencji ogólnej dla województw.

3


